
 

1 

  

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia - Mestre 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

 

 S.U.A. per conto del Comune di Santa Maria di Sala 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA DOMICILIARE E DEL SERVIZIO EDUCATIVO DOMICILIARE. CIG:9091941B0E 

 

VERBALE N. 5 DEL 28.03.2022 

l’anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di marzo, alle ore quattordici e quarantacinque minuti 

(28/03/2022 - ore 14:45) 

 

presso la Sala Blu al piano terra del Centro Servizi 1 della Città Metropolitana di Venezia in via Forte Marghera, 

191, Venezia - Mestre si riunisce in seduta pubblica, come disposto al paragrafo 19 del disciplinare di gara, la 

commissione giudicatrice nominata con determinazione dirigenziale n. 736 del 14/03/2022 e così composta: 

 

Presidente 
dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti della Città 

metropolitana di Venezia 

Commissari 

1) Dott.ssa Federica Torresan  responsabile Servizio Interventi Sociali e 

Settore Casa  del Comune di Mirano. 
2) Dott.ssa Lara Gallo responsabile del Settore Politiche Sociali del 

Comune di Salzano.  

Segretaria verbalizzante 
Rita Parolini, istruttore amministrativo dell’Area gare e contratti della 

Città metropolitana di Venezia 
 

 

E’ presente: 

- la sig.ra Antonella Montagner, istruttore amministrativo dell’Area gare e contratti 

- il sig. Roberto Turetta delegato della Società Socioculturale Cooperativa sociale,  

- la dott.ssa Rita Tonolo del Comune di Santa Maria di Sala 

 

IL PRESIDENTE 

- richiama i verbali n. 1, n. 2 e 3 del 15.03.2022 e n. 4 del 21.03.2022; 

- dà atto che la comunicazione di convocazione della odierna seduta è stata pubblicata in data 23.03.2022 sulla 

piattaforma telematica; 

-   ricorda che nella presente seduta la commissione procederà alla comunicazione della valutazione delle offerte 

tecniche e all’apertura delle offerte economiche presentate dagli operatori economici ammessi; 

- dà lettura dei risultati ottenuti dopo l’esame delle offerte tecniche dei concorrenti ammessi, come riportati nel 

verbale n. 4 del 21.03.2022 e declinati come segue: 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 18849/2022 del 30/03/2022



2 

 

TOTALE OFFERTA TECNICA 

N. O.E. PUNTEGGIO 

1 

INSIEME SI PUO' SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

45,8334 

2 

L.C. SOCIAL SERVICE SOC. COOP. SOCIALE 

ONLUS 

21,9500 

3 

SOCIOCULTURALE S.C.S. 

55,0833 

4 

COOPERATIVA PROVINCIALE SERVIZI scs 

40,2333 

5 

COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' 

PROMOZIONE LAVORO 

39,6167 

6 

COOPSERVIZI GROUP FVG SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

39,7500 

7 

L'INCONTRO COOPERATIVA SOCIALE 

32,5000 

 

 

- ricorda che l’offerta economica sarà valutata prendendo in considerazione il ribasso percentuale offerto 

(espresso con un massimo di tre cifre decimali) sull’importo a base di gara soggetto a ribasso del servizio, pari 

ad euro 534.060,00 al netto di IVA (ove dovuta) e degli oneri della sicurezza pari a zero e che alla stessa 

verranno attribuiti un massimo di 30 punti, come previsto dal paragrafo 17.3 del disciplinare di gara, sulla base 

della seguente formula: 

Ci= (Ri/Rmax)
ɑ
  

dove 

Ci= coefficiente del concorrente i-esimo variabile tra 0 e 1 

Ri = ribasso offerto dal concorrente i-esimo 

Rmax = ribasso dell’offerta più conveniente 

α = parametro di concavità della curva pari a 0,3 

 

Il punteggio definitivo (Poe) per l’offerta economica è attribuito secondo la seguente formula: 

Poe = 30 x Ci 
 

IL PRESIDENTE 

procede quindi all’apertura delle offerte economiche che risultano declinate come segue: 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 18849/2022 del 30/03/2022



3 

 

 

Operatore economico Ribasso offerto 

% 

Oneri per la 

sicurezza 
euro 

Costi della 

manodopera 
euro 

1 INSIEME SI PUO' SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
0,570 4.500,00 404.010,00 

2 L.C. SOCIAL SERVICE SOC. 

COOP. SOCIALE ONLUS 
8,000 1.650,00 408.072,60 

3 SOCIOCULTURALE S.C.S. 5,000 2.062,80 464.972,40 

4 COOPERATIVA PROVINCIALE 

SERVIZI scs 
1,430 3.600,00 450.228,87 

5 
COOPERATIVA SOCIALE DI 

SOLIDARIETA' PROMOZIONE 

LAVORO 

0,970 3.593,75 417.621,39 

6 
COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

1,500 8.540,00 460.974,12 

7 L'INCONTRO COOPERATIVA 

SOCIALE 
7,153 4.800,00 416.882,52 

 

Il calcolo dei punteggi relativi alle offerte economiche risulta il seguente: 

 

 Operatore economico Punteggio offerta 

economica 

1 INSIEME SI PUO' SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
13,5818 

2 L.C. SOCIAL SERVICE SOC. 

COOP. SOCIALE ONLUS 
30,0000 

3 SOCIOCULTURALE S.C.S. 
26,0547 

4 COOPERATIVA PROVINCIALE 

SERVIZI scs 
17,8976 

5 
COOPERATIVA SOCIALE DI 

SOLIDARIETA' PROMOZIONE 

LAVORO 

15,9304 

6 
COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

18,1561 

7 L'INCONTRO COOPERATIVA 

SOCIALE 
29,0095 

 

 

Si procede infine con il calcolo del punteggio complessivo di ogni concorrente ammesso, sommando il 

punteggio attribuito all’offerta tecnica a quello attribuito all’offerta economica addivenendo al seguente esito: 

 

N. O.E. 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

FINALE 

1 

INSIEME SI PUO' SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
45,8334 13,5818 59,4152 

2 
L.C. SOCIAL SERVICE SOC. 

COOP. SOCIALE ONLUS 21,9500 30,0000 51,9500 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 18849/2022 del 30/03/2022



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA COMMISSIONE 

in esito ai calcoli sopra riportati, formula la graduatoria finale che risulta essere la seguente: 

 

 O. E. PUNTEGGIO 

TOTALE 

1° SOCIOCULTURALE S.C.S. 
81,1380 

2° L'INCONTRO COOPERATIVA 

SOCIALE 61,5095 

3° INSIEME SI PUO' SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 59,4152 

4° COOPERATIVA PROVINCIALE 

SERVIZI scs 58,1309 

5° COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 
57,9061 

6° COOPERATIVA SOCIALE DI 

SOLIDARIETA' PROMOZIONE 

LAVORO 
55,5471 

7° L.C. SOCIAL SERVICE SOC. COOP. 

SOCIALE ONLUS 51,9500 

 

 

LA COMMISSIONE 

dà atto che: 

- l’offerta del concorrente collocatosi primo in graduatoria è risultata essere quella presentata dall’operatore 

economico Società SOCIOCULTURALE Cooperativa sociale S.C.S., con sede legale in via Boldani,18 

30034 Mira (VE), C.F/P.IVA  02079350274 che ha ottenuto il punteggio totale di 81,1380/100  a fronte del 

ribasso offerto del 5,000%; 

- l’offerta di cui trattasi non deve essere sottoposta a valutazione di congruità in quanto non ricorrono i 

presupposti di cui all’art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

La Commissione giudicatrice, pertanto, rimette al RUP del Comune di Santa Maria di Sala la verifica dei costi 

della manodopera di cui al comma 10 dell’articolo 95, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

LA COMMISSIONE 

3 
SOCIOCULTURALE S.C.S. 

55,0833 26,0547 81,1380 

4 
COOPERATIVA PROVINCIALE 

SERVIZI scs 40,2333 17,8976 58,1309 

5 
COOPERATIVA SOCIALE DI 

SOLIDARIETA' PROMOZIONE 

LAVORO 
39,6167 15,9304 55,5471 

6 
COOPSERVIZI GROUP FVG 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 
39,7500 18,1561 57,9061 

7 
L'INCONTRO COOPERATIVA 

SOCIALE 32,5000 29,0095 61,5095 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 18849/2022 del 30/03/2022



5 

 

- a  questo punto, come previsto nel disciplinare di gara, considerato che si applica la c.d. “inversione 

procedimentale”, ex articolo 133, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dispone che il Seggio di gara 

proceda, come previsto dal disciplinare di gara, all’apertura delle buste telematiche amministrative degli 

operatori economici primo e secondo in graduatoria 1°= Società SOCIOCULTURALE Cooperativa sociale 

S.C.S.,  e 2°= l'INCONTRO COOPERATIVA SOCIALE  e alla verifica del relativo contenuto. 

La seduta pubblica telematica termina alle ore  quindici e diciassette minuti (15.17) 

 

 

 

IL PRESIDENTE (dott. Stefano Pozzer) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (dott.ssa Federica Torresan) firmato digitalmente 

 

IL COMMISSARIO (dott.ssa Lara Gallo) firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE/SEGRETARIO VERBALIZZANTE (dott.ssa Rita Parolini) firmato digitalmente 
 

 
 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 18849/2022 del 30/03/2022


